sarcophago contentus erit. mors sola fatetur,
 quantula sint hominum corpuscula. creditur olim
 velificatus Athos et quidquid Graecia mendax
 audet in historia, constratum classibus isdem 175
 suppositumque rotis solidum mare, credimus altos
 defecisse amnes epotaque flumina Medo
 prandente, et madidis cantat quae Sostratus alis.
 ille tamen qualis rediit Salamine relicta,
 in Corum atque Eurum solitus saevire flagellis 180
 barbarus Aeolio numquam hoc in carcere passos,
 ipsum compedibus qui vinxerat Ennosigaeum—
 mitius id sane, quod non et stigmatate dignum
 credidit—huic quisquam vellet servire deorum?—
 sed qualis rediit? nempe una nave, cruentis 185
 fluctibus ac tarda per densa cadavera prora.
 has totiens optata exegit gloria poenas.
 'da spatium vitae, multos da, Iuppiter, annos!'
 hoc recto vultu, solum hoc et pallidus optas.
 sed quam continuis et quantis longa senectus 190
 plena malis! deformem et taetrum ante omnia vultum
 dissimilemque sui, deformem pro cute pellem
 pendentesque genas et tales aspice rugas,
 quales, umbriferos ubi pandit Thabraca saltus,
 in vetula scalpit iam mater simia bucca. 195
 plurima sunt iuvenum discrimina, pulchrior ille
 hoc, atque ille alio, multum hic robustior illo:
 una senum facies. cum voce trementia membra
 et iam leve caput madidique infantia nasi,
 frangendus misero gingiva panis infirmi: 200
 usque adeo gravis uxori natisque sibi que,
 ut captatori moveat fastidia Cosso.
 non eadem vini atque cibi torpente palato
 gaudia. * * * * * aspice partis
 nunc damnum alterius. nam quae cantante voluptas, 210
 sit licet eximius, citharoedo, sitve Seleucus

et quibus aurata mos est fulgere lacerna?
 quid refert, magni sedeat qua parte theatri,
 qui vix cornicines exaudiet atque tubarum
 concentus? clamore opus est, ut sentiat auris,
 quem dicat venisse puer, quot nuntiet horas.
 praeterea minimus gelido iam in corpore sanguis
 febre calet sola, circumsilit agmine facto
 morborum omne genus, quorum si nomina quaeras,
 promptius expediam, quot amaverit Oppia moechos,
 quot Themison aegros, ^{in + b. c. a. m. e.} autumno occiderit uno,
 quot Basilus socios, quot circumscripserit Hirrus
 percurram citius, quot villas possideat nunc,
 quo tondente gravis iuveni mihi barba ^{cano} sonabat.
 ille umero, hic lumbis, hic coxa debilis; ambos
 perdidit ille oculos et luscis invidet; huius
 pallida labra cibum accipiunt digitis alienis,
 ipse ad conspectum cenae diducere rictum
 suctus hiat tantum ceu pullus ^{hirundinis} hirundinis, ad quem
 ore volat pleno mater ieiuna, sed omni
 membrorum damno maior dementia, quae nec
 nomina servorum nec vultum agnoscit amici,
 cum quo praeterita cenavit nocte, nec illos,
 quos genuit, quos eduxit. nam codice saevo
 heredes vetat esse suos, bona tota feruntur
 ad Phialen.